Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111600102

102

Nº 215, quarta-feira, 16 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SÃO PAULO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE CANCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 196/2022

UASG 153031. Número do Processo: 23089.027391/2022-04- Torna sem efeito a publicação
do Extrato de Dispensa de Licitação nº 196/2022 publicado no Diário Oficial da União,
página 90, nº 205, na data de 27/10/2022. OBJETO: Contratação de Fundação de Apoio
Dispensa Art. 24 XIII- Evento- Braiscoms. Total de itens licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Contratação de Fundação
de Apoio. Declaração de Dispensa em 25/10/2022. SINARA APARECIDA FARAGO DE M E LO.
Diretora do Depto. de Administração do Campus São Paulo. Ratificação em 25/10/2022.
PROF. DR. RAMIRO ANTHERO DE AZEVEDO. Diretor do Campus São Paulo- VALOR TOTAL:
R$ 100.375,00 (valor estimado, constante do Plano de Trabalho). CONTRATADA: FUNDAÇÃO
DE APOIO À UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO - FAP- CNPJ 07.437.996/0001-46.

MARIANNA KONYOSI MIYASHIRO
Pregoeira

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Hospital Universitário da Universidade Federal de São Paulo, torna público o
registro de preços nº 153/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: nº 153/2022. OBJETO: Registro de
Preço para Eventual Aquisição de PSICOTRÓPICOS. EMPRESAS: CRISTALIA PRODUTOS
QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ: 44.734.671/0001-51 - VALOR TOTAL: R$
371.295,00. VALOR GLOBAL DA ATA: 371.295,00. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da
publicação. Os itens e respectivos valores registrados podem ser consultados no site
www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consulta-detalhada.

SHEYLA DE SANTANA ARAUJO
Pregoeira

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Hospital Universitário da Universidade Federal de São Paulo, torna público o
registro de preços nº 114/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: nº 114/2022. OBJETO: Registro de
Preço para Eventual Aquisição de ANTIBIÓTICOS. EMPRESAS: ONCO PROD DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 04.307.650/0012-98 - VA LO R
TOTAL: R$ 80.043,00; ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA - CNPJ: 05.439.635/0004-56 - VALOR
TOTAL: R$ 35.100,00; COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
36.325.157/0001-34 - VALOR TOTAL: R$ 65.160,00; CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICO S
FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ: 44.734.671/0001-51 - VALOR TOTAL: R$ 30.628,50; UNIÃO
QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL SA - CNPJ: 60.665.981/0009-75 - VALOR TOTAL: R$
91.233,80. VALOR GLOBAL DA ATA: 302.165,30. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da publicação.
Os itens e respectivos valores registrados podem ser consultados no site
www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consulta-detalhada.

SHEYLA DE SANTANA ARAUJO
Pregoeira

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Hospital Universitário da Universidade Federal de São Paulo, torna público o
registro de preços nº 112/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: nº 112/2022. OBJETO: Registro de
Preço para Eventual Aquisição de QUIMIOTERÁPICOS. EMPRESAS: JRG DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 04.380.569/0001-80 - VALOR TOTAL: R$
82.500,00; NATCOFARMA DO BRASIL LTDA - CNPJ: 08.157.293/0001-27 - VALOR TOTAL: R$
44.784,00; ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 10.586.940/0001-68 -
VALOR TOTAL: R$ 32.947,50; FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:

14.271.474/0001-82 - VALOR TOTAL: R$ 34.432,20; ACCORD FARMACEUTICA LTDA - CNPJ:
64.171.697/0004-99 - VALOR TOTAL: R$ 71.200,00. VALOR GLOBAL DA ATA: 265.863,70
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da publicação. Os itens e respectivos valores registrados podem
ser consultados no site www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consulta-detalhada.

SHEYLA DE SANTANA ARAUJO
Pregoeira

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

LICITANTE REMANESCENTE PARA CONTRATAÇÃO DIRETA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 23479.003677/2020-31
A Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará - Unifesspa, neste

ato representada pela Diretoria de Compras DCO, torna público a Contratação
Direta Nº 12/2022, em face do TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL Nº 02/2022,
na forma do art. 78, inciso II c/c art. 79, inciso I da Lei nº 8.666/93, do
CONTRATO 17/2020 com a empresa ENERUGI ENGENHARIA LTDA - inscrito sob
o nº. 20.871.136/0001-84, amparada pelo Art. 41 da Lei nº 12.462/2011,
CONVOCA a empresa remanescente 6º Colocada, na ordem de classificação,
VERTICAL - ENGENHARIA, CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA - inscrito
sob o nº. 11.344.183/0001-89, a qual ofertou desconto no percentual de
20,00%, sob o valor da proposta, para apresentar proposta de preços e
documentos habilitatórios atualizados, no prazo máximo de 02 dias úteis, a
contar da convocação, para querendo contratar de acordo com os termos do
edital do RDC 04/2020, cujo o objeto é Contratação de empresa especializada
para construção do refeitório setorial da Unidade II do campus de Marabá ,
através do link https://proad.unifesspa.edu.br/contratacoes-diretas/154-
contratacoes-diretas/dispensas-2022/1449-dispensa-12-2022.html, poderá ser
obtido planilhas atualizados, a qual deverá ser aplicado o desconto ofertado.

JESSICA FRANÇA DE SOUZA DOS REIS
Coordenadoria de Licitação

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 83756/2022 - UASG 153035

Nº Processo: 23085013756/22-45 . Objeto: O presente termo tem por objeto a aquisição
de materiais, gêneros alimentícios para o Programa PRONERA - Campus Iturama MG Total
de Itens Licitados: 00010. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso V da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Considerando pregão anterior, por não acudirem interessados,
e o início das aulas em Janeiro. Declaração de Dispensa em 10/11/2022. MARIA I N ES
MARTINS. Pró-reitora de Administração. Ratificação em 10/11/2022. DARLENE MARA DOS
SANTOS TAVARES. Vice_reitora. Valor Global: R$ 23.428,20. CNPJ CONTRATADA :
08.507.404/0001-88 MINARE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.. Valor: R$ 3.856,40. CNPJ
CONTRATADA : 10.722.227/0001-02 BERNARDES ALIMENTOS E CIA LTDA. Valor: R$
1.806,40. CNPJ CONTRATADA : 66.424.110/0001-99 SEBASTIAO LEMES FILHO. Valor: R$
17.765,40

(SIDEC - 11/11/2022) 153035-15242-2022NE800000

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 39/2022

O pregoeiro da UFTM,na forma da lei, torna público o resultado do Pregão SRP
nº 39/2022, cujos preços registrados estão disponíveis no site COMPRAS
GOVERNAMENTAIS, sendo formalizada ata com vigência de 1 ano a partir da homologação,
tendo como vencedoras as seguintes empresas: ALEXANDRE H M CHAMONE COMÉRCIO;
BIG MINAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA; BRAVERY INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA; CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693;
COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA; D.S COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS
ACESSÓRIOS LTDA; EXATA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA; FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA;
JKS PROFISSIONAL E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS EIRELI; LIMPEZA E BRILHO LTDA;
MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA; R T COSTA FELICIANO; WTRADE
INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA.

GLADMIR ARVELOS CRISPIM
Pregoeiro

(SIDEC - 11/11/2022) 153035-15242-2022NE800213

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 49/2022

O pregoeiro da UFTM, na forma da lei, torna público o resultado do Pregão
Tradicional nº 49/2022, sendo declarada como vencedora a seguinte empresa: IBG
INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA.

GLADMIR ARVELOS CRISPIM
Pregoeiro

(SIDEC - 11/11/2022) 153035-15242-2022NE800213

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022 - UASG 153035

Nº Processo: 23085007303/22-68. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços sob demanda, compreendendo a coleta,
movimentação, armazenamento, tratamento técnico arquivístico, guarda (gerenciada e
simples/lacrada), e gerenciamento informatizado do acervo documental em qualquer das
suas fases, visando atender as necessidades da Universidade Federal do Triângulo Mineiro..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/11/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av Frei
Paulino, 30 - Bairro Abadia, - Uberaba/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153035-
5-00041-2022. Entrega das Propostas: a partir de 16/11/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/11/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no site COMPRASGOVERNAMENTAIS e no site oficial da UFTM. O Licitante deverá seguir
preferencialmente o modelo do ANEXO II e IIA, para elaboração de sua proposta. .

GLADMIR ARVELOS CRISPIM
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/11/2022) 153035-15242-2022NE800212

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EDITAL Nº 102, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO

SUPERIOR

O VICE-REITOR no exercício do cargo de REITOR da UNIVERSIDADE
FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI torna público para
conhecimento dos interessados e homologa "Ad Referendum" do CONSU o
resultado do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A,
Denominação de Adjunto A, Nível 1, em regime de trabalho de Dedicação
Exclusiva, para a área de Educação, Campus JK, Diamantina/MG, objeto do
Edital 21/2022.

Ampla Concorrência:

. Nome Média Final Situação

. Carla da Conceição de Lima* 8,74 Classificada

. Alexandre Gomes Soares 8,10 Aprovado

. Amanda Aparecida Marcatti 7,83 Aprovada

. Abelardo Bento Araújo 7,74 Aprovado

*Candidata Classificada e dispensada do procedimento de
heteroidentificação de acordo com o item 5.10 do Edital 21/2022.

Diamantina/MG, 11 de novembro de 2022.
MARCUS HENRIQUE CANUTO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-16T00:13:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial